АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^.40.

станица 1[авловская

Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского
сельскою поселения Павловскою района «Поддержка учреждений
культуры Павловского сельского поселения Павловского района»

на 2023 I од

В целях реализации творческих способностей населения Павловского
сельского поселения Павловского района через деятельность культурных учре­
ждений, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», устава Павловского сельского поселения Павловского района,
постановляю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Павловского сельско­
го поселения Павловского района «Поддержка учреждений культуры Павлов­
ского сельского поселения Павловского района» на 2023 год (далее - Програм­
ма) (приложение).

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Пав­
ловского сельского поселения Павловского района О.А.Орёл предусмотреть в
бюджете Павловского сельского поселения Павловского района расходы на
финансирование 11рограммы.

3. Муниципальному казённому учреждению централизованная бухгал­
терия Павловского сельского поселения Павловскою района (Пете пецкая)
обеспечи ть он цату мероприятий Программы в пределах ассигнований, преду
смотренных в бюджете Павловского сельского поселения Павловского района
на 2023 год.

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном Web-
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (

).
www.pavlovskoe-

sp.ru

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
Н.В. Левченко.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А. С. Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района

«Поддержка учреждений культуры Павловского сельского поселения
Панно некого района» на 2023 год

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района «Поддержка учреждений культуры Павловского сельского
поселения Павловского района» на 2023 год

Наименование Программы Ведомственная целевая программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Под­
держка учреждений культуры Павловского сель­
ского поселения Павловского района» на 2023
год (далее - Программа)

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района (далее - администрация
Павловского сельского поселения)

Основание для разработки
Программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федера­
ции», устав Павловского сельского поселения
Павловского района.

Основной разработчик Про­
граммы
1 [ель 1 (рограммы

Администрация Павловского сельского поселе­
ния
Создание благоприятных условий для приобще­
ния жителей Павловского сельского поселения
Павловского района к культурным ценностям

Задачи Программы Развитие структуры культурных учреждений с
учетом демографических и социально
экономических условий;
укрепление материально-технической базы
учреждений культуры

Исполнители мероприятий
Программы

Администрация Павловского сельского поселе­
ния, муниципальное бюджетное учреждение
«Библиотечная система» Павловского сельского
поселения Павловского района (далее - МБУ
«Библиотечная система»), муниципальное бюд-

2

Объем и источник финанси­
рования Программы
Срок реализации Програм-

жетное учреждение «Социально-культурный
центр» Павловского сельского поселения Пав­
ловского района (далее - МБУ «СКЦ»)
218,0 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на 2023 год
В течение 2023 года

мы
Контроль за исполнением Администрация Павловского сельского поселе-
иршраммы ния

1. С одержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами

Учреждении культуры являются общедоступными для населения учре
ждениями, в которых жители могут реализовать творческие интересы и спо­
собности. Востребованность в учреждениях культуры повышается. Вместе с
тем деятельность учреждений культуры тормозится слабой материально-
технической базой и недостаточным финансированием основной деятельности.

В условиях реформирования местного самоуправления основополагаю­
щей задачей является сохранение учреждений культуры, а также основных
направлений их работы.

Плодотворная деятельность учреждений культуры невозможна без
укрепления материально-технической базы и улучшения технического оснаще­
ния учреждений культуры, а также систематического повышения квалифика­
ции специалистов.

Настоящей Программой предусматриваются основные направления дея­
тельности по решению вышеуказанных проблем, сохранению и развитию сель­
ских учреждений культуры.

2. Основные цели и задачи Программы

Целями Программы являются:
1) создание благоприятных условий для приобщения жителей Павлов­

ского сельского поселения Павловского района к культурным ценностям,
?) улучшение качества услуг учреждений культуры.
Комплексная реализация поставленных целей требует решения следую­

щих задач:
1) адаптация учреждений культуры к современным условиям;
2) развитие структуры учреждений культуры с учетом демографических

и социально-экономических условий;
3) укрепление материально-технической базы учреждений культуры;
4) сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культу­

ры.

3. Механизм реализации Программы

3

Заказчик Программы обеспечивает ее реализацию посредством выделе­
ния бюджетных средств исполнителям Программы.

4. Организация управления Программой

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения.

Заказчик осуществляет:
кон троль над ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств па реализацию этой Программы;
нодюювку предложений по корректировке Программы в соответствии с

приорикмами социально-экономического развития Павловского сельского по­
селения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про­
граммы.

5. Источники и объемы финансирования Программы

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Павловско­
го сельского поселения Павловского района определяется в соответствии с
утвержденным бюджетом на 2023 год.

В случае дополнения, изменения мероприятий Программы, объемы фи­
нансирования подлежат корректировке. При изменении объемов финансирова­
ния в процессе выполнения Программы мероприятия и сроки их реализации
подлежат уточнению.

6. Мероприятие Программы, объемы и источники их финансирования

№
п/п Мероприятие

Бюджет
Павловского сельского
поселения Павловского
района, тысяч рублей

1 2 3
1

1 1

Укрепление материально-технической базы МЬУ «Библио
генная система»' 119,0

Приобретение рабочей компьютерной станции 72,0
35,01.2 Приобретение многофункционально! о уещойепш

1.3 Приобретение рециркулятора воздуха 12,0
2 Укрепление материально-технической базы МБУ «СКЦ»: 99,0

69,0
2.1 Приобретение сплит-системы для оснащения сельского до­

ма культуры села Краснопартизанского
\ ) Приобретение сплиi-системы для оснащения сельского клу­

ба хутора Нового 30,0

Итого: 218,0

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко